
UFFICIO PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1664 del 29/11/2021

Oggetto: LR 12/03 - LR 26/01 INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA.  ASSEGNAZIONE  E  RIPARTIZIONE  FONDI.  NOMINA  DI  UNA  COMMISSIONE  DI 

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE DI  CUI  ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. 29248 DEL 3 

NOVEMBRE 2021.

IL DIRIGENTE

Visti: 

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- l’art. 17 ,comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO:

- che con atto di Giunta Regionale n. 1651/2021 avente per oggetto “Riparto annuale dei fondi a favore delle  
Provincie  e  della  Città  Metropolitana  di  Bologna  e  indicazioni  per  gli  interventi  di  qualificazione  e 
miglioramento delle scuole dell’infanzia in attuazione della D.A.L. n. 51/2021 – Anno 2021” ha  approvato la 
ripartizione e la relativa assegnazione dei fondi a favore delle Provincie e Città Metropolitana di Bologna per 
gli interventi di cui all’art. 3 LR 26/2001;

- che con Decreto del Presidente n. 245/2021 è stato approvato il “Piano degli interventi di qualificazione e 
miglioramento delle scuole dell’infanzia e sostegno alla dotazione di coordinatori pedagogici “;

- che con determinazione dirigenziale n. 1499/2021 è stato emanato l’ avviso pubblico prot. n. 29248 del 3 
novembre 2021 per la concessione di contributi per interventi di qualificazione e miglioramento a favore delle  
scuole dell’infanzia;

Determina n. 1664 del 29/11/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO:
- che il giorno 26 novembre 2021 alle ore 12 è scaduto il termine per la presentazione dei progetti delle  
scuole dell’infanzia;

-  che si rende ora  necessario avviare le procedure per la definizione del piano di  riparto dei contributi  
relativo a tutti i progetti pervenuti entro il termine fissato;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  costituzione  di una  apposita  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione e l’ammissione al contributo delle richieste presentate, che risulta essere così composta:

• dott. Andrea Ruffini  – Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale, Trasporti, Programmazione Rete 
Scolastica, Edilizia Scolastica, Patrimonio, Sicurezza sul Lavoro;

• dott. Mauro Pinardi - Responsabile P.O. Programmazione Rete Scolastica, Economato,  Servizi Informativi,  
Protocollo e Archivio;

• Sig.ra Laura Marmiroli – dipendente Regione Emilia Romagna in posizione di distacco temporaneo alla 
Provincia di Parma;

VISTO che per l’attività della Commissione Giudicatrice della valutazione e ammissione a  contributo dei  
progetti presentati, non è previsto alcun compenso;

DATO ATTO che non si provvede ad acquisire il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine  
alla regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile;

DETERMINA

- di nominare i membri della Commissione giudicatrice per la valutazione e l’ammissione a contributo dei  
progetti  di  qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia e sostegno alle figure di  coordinatore 
pedagogico di  cui  all’avviso  prot.  n.  29248 del  3 novembre 2021 e per  l’istruttoria  delle  domande così 
costituita:

• dott. Andrea Ruffini  – Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale, Trasporti, Programmazione Rete 
Scolastica, Edilizia Scolastica, Patrimonio, Sicurezza sul Lavoro;

• dott. Mauro Pinardi - Responsabile PO Programmazione Rete Scolastica – Economato, Sistemi Informativi 
– Protocollo e Archivio;

• Sig.ra Laura Marmiroli -  dipendente Regione Emilia Romagna in posizione di distacco temporaneo alla 
Provincia di Parma ;

- di stabilire che per l’attività della Commissione Giudicatrice di valutazione e ammissione al contributo dei  
progetti presentati, non è previsto alcun compenso;

-  di  prevedere  l’obbligo  per  la  Commissione  di  redigere  apposito  verbale  dei  lavori  di  assegnazione 
contributi;

- di dare atto che per il sottoscritto Responsabile del Servizio   non sussistono le condizioni di conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1664 del 29/11/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


